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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l i ge  l o v b e s t e m m e l s e r  o m  to ld-  og 

fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Morarenten). 

Fremsat den 16. december 1977 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ I. 
I toldlov, lov nr. 519 af 13. december 

1972, som ændret senest ved lov nr. 251 af 
8. juni 1977, foretages følgende ændring: 

I § 89, stk. 1, 2 og 3, ændres 홢1 pet." til: 
홢1,3 pet.". 

§ 2. 
I lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 

værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 354 
af 1. juli 1975, som ændret senest ved lov nr. 
000 af 00. december 1977, foretages følgende 
ændring: 

I § 22, stk. 2, og § 34, stk. 4, ændres 홢1 
pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 3 .  
I lov om afgift af spiritus m. m., jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 247 af 7. maj 1973, som 
ændret senest ved § 2 i lov nr. 000 af 00. de- 
cember 1977, foretages følgende ændring: 

I  8 20, stk. 3, og § 22, stk. 4, ændres 
홢1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 4. 
I lov om afgift af vin og frugtvin m. m., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 245 af 7. maj 1973, 
som ændret senest ved § 3 i lov nr. 000 af 
00. december 1977, foretages følgende æn- 
dring: 

I § 15, stk. 3, og § 17, stk. 4, ændres 
홢1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 5 .  
I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgø- 

relse nr. 381 af 11. juli 1974, som ændret ved 
lov nr. 411 af 20. august 1976 og § 5 i lov 
nr. 000 af 00. december 1977, foretages føl- 
gende ændring: 

I § 24, stk. 2, ændres 홢1 pet." til: 홢1,3 
p c t .  

§ 6 .  
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 

relse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret 
senest ved § 6 i lov nr. 000 af 00. december 
1977, foretages følgende ændring: 

I § 6, § 13, stk. 3, og § 16, stk. 1, ændres 
51.11 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 7. 
I lov om afgift af chokolade- og sukkerva- 

rer m. m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 244 
af 7. maj 1973, som ændret ved lov nr. 168 
af 27. april 1977 og i § 7 i lov nr. 000 af 00. 
december 1977, foretages følgende ændring: 

I § 15, stk. 4, og § 18, stk. 4, ændres 홢1 
pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 8 .  
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. 
april 1971, som ændret senest ved § 8 i lov 
nr. 000 af 00. december 1977, foretages føl- 
gende ændring: 

I § 7 ,  stk. 3, ændres 홢1 pet." til: 홢1,3 
p c t .  
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§ 9. 
I lov om afgift af konsum-is, jfr. lovbe- 

kendtgørelse nr. 141 af 1. april 1971, som 
ændret ved lov nr. 518 af 13. december 1972, 
foretages følgende ændring: 

I § 5, stk. 5, og § 8, stk. 1, ændres 홢1 pet." 
til: 홢1,3 pet.". 

§ 1 0 .  
I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. 
februar 1976, som ændret ved lov nr. 284 af 
8. juni 1977 og § 9 i lov nr. 000 af 00. decem- 
ber 1977, foretages følgende ændring: 

I § 15, stk. 4, og § 20, stk. 2, ændres ,,1 
pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 11. w 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 1976, 
som ændret senest ved § 10 i lov nr. 000 af 
00. december 1977, foretages følgende æn- 
dring: 

I § 14 a og § 18, stk. 1, ændres 홢1 pet." 
til: 홢1,3 pet.". 

§ 12. 
I lov nr. 406 af 20. august 1976 om afgift 

af sukker m. m., som ændret ved § 11 i lov 
nr. 000 af 00. december 1977, foretages føl- 
gende ændring: 

I § 14, stk. 2, § 17, stk. 4, og § 24, stk. 2, 
ændres ,1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 13. 
I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m. v., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 490 af 24. septem- 
ber 1976, som ændret senest ved § 2 i lov 
nr. 436' af 6. september 1977, foretages føl- 
gende ændring: 

I § 12, stk. 2, ændres ,,1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 14. 
I lov om registreringsafgift af motorkøre- 

tøjer m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 191 
af 8. april 1976, som ændret senest ved § 1 i 
lov nr. 436 af 6. september 1977, foretages 
følgende ændring: 

I § 18 ændres ,1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 15. 
I lov nr. 510 af 18. december 1970 om af- 

gift af benzin, som ændret senest ved lov nr. 
435 af 6. september 1977 og § 12 i lov nr. 

000 af 00. december 1977, foretages følgen- 
d e ændring: 

I § 13, stk. 3, og § 15, stk. 1, ændres ,1 
pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 16. 
I lov nr. 174 af 7. maj 1975 om afgift af 

ansvarsforsikringer for motorkøretøjer m. v., 
som ændret ved lov nr. 412 af 20. august 
1976, foretages følgende ændring: 

I 8 6, stk. 2, og § 9, stk. 4, ændres ,1 pet." 
til: 홢1,3 pet.". 

§ 17. 
I lov nr. 413 af 20. august 1976 om afgift 

af lystfartøj s for sikringer foretages følgende 
ændring: 

I § 7, stk. 2, og § 10, stk. 4, ændres 홢1 pet." 
til: 홢1,3 pet.". 

§ 18. 
I lov nr. 453 af 7. september 1977 om afgift 

af visse olieprodukter, som ændret ved § 13 i 
lov nr. 000 af 00. december 1977, foretages 
følgende ændring: 

I § 15, stk. 2, § 18, stk. 4, og § 26, stk. 3, 
ændres 홢1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 19. 
I lov nr. 89 af 9. marts 1977 om afgift af 

elektricitet foretages følgende ændring: 
I § 9, stk. 2, og § 14, stk. 4, ændres , 1 pet." 

til: 홢1,3 pet.". 
§ 20. 

I lov nr. 000 af 00. december 1977 om af- 
gift af visse detailsalg stakninger foretages 
følgende ændring: 

I § 12, stk. 2, § 15, stk. 4, og § 21, stk. 3, 
ændres 홢1 pet." til: 홢1,3 pet.". 

§ 21. 
I lov nr. 441 af 6. september 1977 om af- 

gift af charterflyvning foretages følgende æn- 
dring: 

I § 7, stk. 2, og § 10, stk. 4, ændres 홢1 pet." 
til: 홢1,3 pet.". 

§ 22. 
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 

1978. 
Stk. 2. Den forhøjede morarentesats har 

virkning for beregningen af renter for tiden 
fra og med den 1. april 1978. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 

Mellem regeringen og Det Radikale Venstre er 
der indgået en aftale om udfyldelse af den resterende 
besparelse for finansåret 1978-79 ifølge augustfor- 
lig I (1976-forliget). I aftalen indgår bl. a. en be- 
stemmelse om forhøjelse af satsen for morarente og 
rentegodtgørelse inden for skatte- og afgiftsområ- 
det. 
. Nærværende lovforslag, der angår renterne 

vedrørende told og forbrugsafgifter tager 홢 sam- 
men med et samtidigt fremsat lovforslag om renter- 
ne vedrørende den direkte beskatning af personer 
og selskaber m. v. 홢 sigte på at gennemføre den 
nævnte forhøjelse. 

I nærværende lovforslag foreslås der for told- og 
forbrugsafgiftsområdet en forhøjelse af rentesatsen 
fra 1 til 1,3 pet. pr. påbegyndt måned. 

Den forhøjede rentesats foreslås at gælde for 
beregningen af renter for tiden fra og med den 1. 
april 1978. 

Om de provenumæssige virkninger bemærkes, at 
merprovenuet for de 2 lovforslag under ét skønnes 
at være ca. 108 mio. kr. på årsbasis, hvoraf ca. 21 
mio. kr. vedrører nærværende lovforslag. 

Omkostningerne ved gennemførelse af lovfor- 
slaget anslås til 150.000 kr. for toldvæsenet og til 
59.000 kr. for Centralregisteret for motorkøretøjer. 

I øvrigt skønnes ændringerne ikke at have sær- 
lige administrative konsekvenser. 

Bemærkninger til 
lovforslaget8 enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Den nuværende rentesats på 1 pet. pr. måned har 

været gældende siden 1. januar 1971, hvor den blev 

indført ved § 98, stk. 1 og 2, i toldloven, lov nr. 524 
af 18. december 1970. 

Pil § 2. 
Den nuværende rentesats på 1 pet. pr. måned har 

været gældende siden 1. juli 1970, hvor den blev for- 
højet fra % pet. pr. måned. Forhøjelsen skete ved 
lov nr. 245 af 4. juni 1970. 

Til §§ 3-11. 
Den nuværende rentesats på 1 pet. pr. måned har 

været gældende siden 1. april 1971, hvor den blev 
indført ved lov nr. 509 af 18. december 1970 om 
ændring af forskellige lovbestemmelser om forbrugs- 
afgifter. 

Til § 12 og §§ 15-21. 
Den nuværende rentesats på 1 pet. pr. måned har 

været gældende siden de nævnte lovbestemmelsers 
ikrafttræden. 

Til § 13. 
Den nuværende rentesats på 1 pet. pr. måned har 

været gældende siden 1. december 1973, hvor den 
blev forhøjet fra % pct. pr. måned. Forhøjelsen 
skete ved § 1, nr. 2, i lov nr. 537 af 15. oktober 1973. 

Til § 14. 
Den nuværende rentesats på 1 pct. pr. måned har 

været gældende siden 1. november 1971, hvor den 
blev indført ved § 18 i loy nr. 221 af 26. maj 1971 om 
registreringsafgift af motorkøretøjer m. v. 

Til § 22. 
Forhøjelsen af rentesatsen skal have virkning fra 

den 1. april 1978. 


